
令和 7 年 12 月吉日

会 員 各 位 

 

令和 7 年度 愛知県栄養士会研究教育部会 研修会について 

 

時下益々ご繁栄のことと心からお喜び申し上げます。 

本年度の研究教育部会研修会では、「管理栄養士・栄養士に求められる専門職としての責任とリスク

マネジメント―医療・教育・研究の現場から考える―」のテーマで開催いたします。日々の業務で大切

にしたい視点や、専門職として押さえておきたいポイントを弁護士柄沢好宣先生に解説していただきま

す（Zoomによるオンライン開催）。 

ご多忙中とは存じますが、お誘いあわせの上ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

日 程 令和８年３月２４日（火） 

１２：３０～      ZOOM 入室受付 

１２：４５～１３：００ 開会 愛知県栄養士会研究教育部会 連絡事項 

１３：００～１５：００ 講演 （質疑応答含む） 

「管理栄養士・栄養士に求められる専門職としての責任とリスク           

マネジメント ― 医療・教育・研究の現場から考える ―」 

１５：００～      閉会 

 

＊本研修会の講師について 

弁護士 柄沢 好宣（からさわ よしのぶ）先生 

金沢大学法学部卒、南山大学法科大学院修了、2014年弁護士登録。2015年から医療過誤の患者側代理 

として活動を開始し、2019 年堀・柄沢法律事務所パートナー就任。医療事故情報センター常任理事、 

医療過誤問題研究会幹事等。法学教育の立場からも医療と法をつなぐ活動を続ける。 

 

申込期間  令和８年３月１７日まで 

申込方法  本会 HP、または右の QR コードから WEB 申込 

受 講 料  愛知県栄養士会会員 1,000 円、他県栄養士会会員 2,000 円 

非会員 3,000 円、学生 1,000 円 

 

（公社）愛知県栄養士会研究教育部会 

田中 秀吉 ・ 近藤 文 

＜お問い合わせ：kondo23@fsc.chubu.ac.jp＞ 


